KONTRATE DHURIMI
Kuote te shogerise A-T-D - ALBANIAN TECHNOLOGY DISTRIBUTION Sh.p.k ME NUIS L21811033B

TIRANE ME 31.10./2019

DHURUES:
Z. Rogert Jashari, lindur me 30.06.1984, ne Durres, Shqiperi, banues ne Tirane, Shqiperi,
identifikuar leternjoftimit me nr. 030109735, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.
Z. Rogert Jashari, disponon 40 (dyzete) % te kapitalit te shogerise A-T-D - ALBANIAN TECHNOLOGY
DISTRIBUTION SHPK.

PRANUESI I DHURIMIT:

‘ Ortaku i shogerise A-T-D - ALBANIAN TECHNOLOGY DISTRIBUTION SHPK. Z. Nursen
Metuli, lindur me 29.10.1984, ne Tirane, Shqiperi, banues ne Tirane, Shqiperi, identifikuar
leternjoftimit me nr. 028327585, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili
disponon 60 (gjashtedhjete) % te kapitalit te shogerise A-T-D - ALBANIAN TECHNOLOGY
DISTRIBUTION SHPK, perfagesuar nepermjet Prokures se Pergjithshme me nr. 2878 Rep. Dhe Kol.
134, date 12.09.2019, mbajtur prane noterit publik Alket B. Skendaj Tirane, nga Znj. Teuta Gjergjani,
lindur me 19.09.1988, ne Lushnje, Shqiperi, banuese ne Tirane, identifikuar nepermjet numrit te saj
personal 185919047C, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar;

Baza Ligjore : 1. Nenet 761 — 771 te Kodit Civil,
2. Neni 73/1 germa “¢” e Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe
shogerite tregtare”, i ndryshuar,
3. Vendimi i Organit vendimarres te shoqerise tregtare:
- “A-T-D - ALBANIAN TECHNOLOGY DISTRIBUTION” shpk me NUIS
L21811033B,

Palét me vullnetin e tyre t& lirg, t& plot¢ dhe né mirékuptim té ndérsjellté, redaktuan dhe nenshkruan kété
kontrate, né& kushtet dhe me t& dhénat e méposhtme:

TE DHENA PARAPRAKE:

I Dhuruesi, ka n& pronési pasuriné e luajtshme, 40 (dyzete) % te kapitalit t& shoqérisé “A-T-D - ALBANIAN
TECHNOLOGY DISTRIBUTION” shpk me NUIS L21811033B.

NENI 1

Objekti
Objekti i késaj kontrate &shté dhurimi pasurisé sé luajtshme, ne total 40 (dyzete) % té kapitalit t& shoqgérisé A-T-D -
ALBANIAN TECHNOLOGY DISTRIBUTION SHPK me NUIS L21811033B, kontribut ky, qe i perket ortakut, Z.
Rogert Jashari, nga Dhuruesi né favor t& Pranuesit te Dhurimit, Z. Nursen Metuli.

NENI 2
T& drejta dhe detyrime té paléve
2.1. Dhuruesi garanton Pranuesin e Dhurimitn pér titullin e pronésisé té pasurisé objekt kontrate dhe pér saktésiné e
dokumentacionit zyrtar t& saj, né t&é kundért mban pérgjegjési civile pér démin e shkaktuar;
2.2. Dhuruesi éshté i detyruar t'i dorézojé pasuriné objekt kontrate me t& gjithe¢ dokumentacionin pérkatés Pranuesit
te Dhurimit;
2.3. Kuota, objekt i kesaj kontrate, kalon nga Dhuruesi ne favor te Pranuesit te Dhurimit, se bashku me te gjitha te
drejtat dhe detyrime kontraktuale;




2.4. Pranuesi i Dhurimit pranon te gjitha te drejtat dhe detyrimet kontraktuale, ge rendojne mbi kuotat, objekt te
kesaj kontrate.

NENI 3
Kalimi i pronésisé
Me nénshkrimin e kontratés, Dhuruesi zhvishet teresisht nga pronésia mbi pasuriné objekt te kesaj kontrate dhe ajo i
kalon Pranuesit te Dhurimit. Pranuesi i Dhurimit béhen zotérues te 40 (dyzete) % té kapitalit t& shoqérisé A-T-D -
ALBANIAN TECHNOLOGY DISTRIBUTION SHPK me NUIS L21811033B, objekt te kesaj kontrate.

NENI 4
Té ndryshme
4.1. Palét duhet & t& depozitojné kété kontraté né Qendrén Kombétare t& Biznesit;
4.2. Palét do t& pérpigen t€ zgjidhin me mirékuptim t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin pér shkak t&
ekzekutimit & késaj kontrate. N& rast se mosmarréveshjet nuk zgjidhen me mirékuptim kompetente pér
zgjidhjen e tyre &éshté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
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